
IL PRESIDENTE

Atto numero   174 del 23/10/2019

OGGETTO:  FONDAZIONE  CONIUGI  CAVAZZA  -  RINNOVO  DEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE.

La Fondazione Coniugi Cavazza di Modena è un Ente con personalità giuridica di diritto 
privato  senza  fini  di  lucro,  ai  sensi  del  DPR  361  del  10/02/2000,  attribuita  con  decreto  del 
Presidente della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 582 del 12/12/1996.

Lo statuto indica all’articolo 2 le finalità che persegue: 
• l’erogazione  di  contributi  ad  indigenti  ricoverati  in  Case  di  riposo  o  strutture  protette  ad 

integrazione della retta;
• la concessione di alloggi a canone ridotto ad anziani indigenti;
• la gestione diretta  o tramite convenzione, di una struttura diurna di accoglienza per anziani in 

difficoltà.
Essendo  il  Consiglio  di  Amministrazione  della  Fondazione  Coniugi  Cavazza  da  tempo 

scaduto, occorre che la Provincia di Modena proceda al rinnovo del Consigliere nominato in sua 
rappresentanza.

Infatti  per quanto riguarda il  Consiglio di Amministrazione,  lo Statuto della  Fondazione 
all’art. 5 prevede “L’Amministrazione è affidata ad un Presidente ed a quattro Consiglieri effettivi.  
(omissis)  Il quarto Consigliere è nominato dall’Amministrazione Provinciale di Modena.”.

L’art.  8 dello Statuto della Provincia prevede che il Presidente,  sulla base degli indirizzi  
stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti della 
Provincia presso Aziende, Enti ed Istituzioni.

Richiamata la Delibera di Consiglio n. 9 del 20 ottobre 2014 con la quale sono stati definiti 
gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende 
ed Istituzioni.

La presente nomina è a titolo gratuito non percependo il rappresentante alcun compenso per 
l’attività svolta come anche specificato nello Statuto della Fondazione (art. 5, punto 3).

Il Responsabile del procedimento è il  Dirigente del Servizio Polizia  Provinciale e Affari 
Generali dott. Fabio Leonelli.

Si  informa che  il  titolare  del trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà n. 34, e che il responsabile del 
trattamento dei medesimi è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs.196/2003 sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la Segreteria  
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Atto n. 174 del 23/10/2019   - pag. n. 1



Per quanto precede,

IL PRESIDENTE NOMINA

il dr.  Luca Gozzoli, nato a Vignola il 21/6/1966, in qualità di rappresentante della Provincia di 
Modena quale membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Coniugi Cavazza 
di Modena.

DISPONE

di informare di tale nomina il consiglio ai sensi dell'art 5 della delibera Consiliare n. 9 del 20 
Ottobre 2014.

Il Presidente
TOMEI GIAN DOMENICO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Atto n. 174 del 23/10/2019   - pag. n. 2


